10. Ad Spiritus vocem audiendam ac processum continuandum – cum caveatur ne vis ei afferatur, quaedam eligendo ex ideologicis opinioneibus – mutuam operam utilem esse arbitramur, eo magis ex itineris synodalis, experientiarum horum annorum animo. Quaedam magni ponderis ipsae afferre possunt, ut ad consentaneam opinionem baptismalium ministeriorum perveniatur et item sic nostrum iter producatur. Hac de causa proximis mensibus, ex definiendis rationibus optamus ut dialogus de hoc arguento instituatur cum Conferentiis Episcoporum ad divitias participandas experientiarum ministerialium, quas his quinquaginta annis Ecclesia est experta, sive ut ministeria instituta (lectores, acolythos et, nuper tantum, catechistas) sive ut ministeria extraordinaria et reapse.

11. Mariae Virgini, Ecclesiae Matri, iter nostrum committimus. Suo in gremio Verbum carnem factum custodiens, Maria Filii ministerium secum fert, quod participat sua ipsius ratione. In hoc quoque consummata est Ecclesiae imago, quae in ministeriorum varietate, Iesu Christi custodit ministerium, eius sacerdotium communicans quodque membrum sua propria ratione.

Datum Romae, Laterani, die xv mensis Augusti anno MMXXII, in sollemnitate Assumptionis Beatae Mariae Virginis, Pontificatus Nostri decimo.

FRANCISCUS

SECRETARIA STATUS

RESCRIPTUM «EX AUDIENTIA SS.MI»

INSTRUCTIO

**de administratione et gestione negotii pecuniarii
et praesentis pecuniae Sanctae Sedis
et Institutorum Sanctae Sedi adhaerentium.**

1. Il Santo Padre Francesco, nell'udienza concessa a me sottoscritto, il giorno 22 agosto, ha stabilito di emanare la presente Istruzione sull'amministrazione e gestione delle attività finanziarie e della liquidità della Santa Sede e delle Istituzioni collegate con essa.

2. Il Santo Padre ha disposto che essa abbia natura di interpretazione autentica delle disposizioni vigenti e abbia fermo e stabile vigore, nonostante qualsiasi cosa contraria anche se precedente al Rescritto o specificamente riferita a speciali cose.

3. L'articolo 219, paragrafo 3, della Costituzione Apostolica *Praedicate Evangelium* deve interpretarsi nel senso che l'attività di gestore patrimoniale e di depositario del patrimonio mobiliare della Santa Sede e delle Istituzioni collegate con la Santa Sede compete in via esclusiva all'Istituto per le Opere di Religione.

4. La Santa Sede e le Istituzioni collegate con la Santa Sede che siano titolari di attività finanziarie e liquidità, in qualunque forma esse siano detenute, presso Istituzioni finanziarie diverse dallo IOR devono informare lo IOR e trasferirle presso di esso appena possibile entro 30 giorni dal 1° settembre 2022.

5. Essa entra in vigore immediatamente tramite pubblicazione sull'*Osservatore Romano*. Eventuali atti adottati in precedenza in difformità devono essere resi conformi rispetto alle presenti istruzioni.

Dal Vaticano, 22 agosto 2022

PIETRO CARD. PAROLIN
Segretario di Stato

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

VRATISLAVIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servarum Dei Paschalinae Jahn (in saeculo: Mariae Magdalena) et IX Sociarum, Religiosarum professarum Congregationis Sororum a Sancta Elisabeth († 1945)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Totum per saeculum vicesimum fuerunt, qui interfici malling, potius quam missionem suam violare. Religiosi religiosaeque suam vero servaverunt consecrationem usque ad effusionem sanguinis» (Sanctus Ioannes Paulus II, die 7 mensis Maii anno 2000).

Magno Iubilaeo a. D. 2000, sanctus Summus Pontifex, fidei martyrum saeculi XX memoriam faciens, suaे dilectae Poloniae peculiari modo recordatus est et violentiarum simul, quas populus eius ob ideologiam Nazismi et Communismi est passus.

Inter mensem Februarium et mensem Maium anno 1945, secundo totius mundi bello exacto, Exercitus Ruber irrupit in Polonam regionem, quam flumen Viadrus et flumen v.d. *Nysa Kłodzka* continent, tunc Germaniae. Odium fidei, quod milites, placitis Marxianis imbuti, colebant, infandam vim erga religiosos et christifideles catholicos concitatavit. Sorores Sanctae Elisabeth, illo tempore immo Sorores Ravae nuncupatae, in loco pro egenis, aegrotis et senibus in primis, operabantur. Quarum aliquae iuvenes, aliae erant seniores. Aliquarum virginale corpus est violatum, aliae minis laboraverunt. Decem religiosae professae, eodem anno 1945, martyrium acceperunt.

Hae quidem sunt:

1. MARIA PASCHALINA JAHN (IN SAECULO: MARIA MAGDALENA). Die 7 mensis Aprilis anno 1916 in loco v.d. *Góra Wieś* nata, prima professionem anno 1939 emisit. Ministerium aegrotorum navavit, pueros ac senes praecipue adiuvans. Anno 1942 translata est in urbe v.d. *Nysa*. Cum Exercitus Ruber oppidum invaderet, Antistitiae tantum oboediens in Cechiam profugit, ubi quodam a Russico milite die 11 mensis Maii occisa est manuballistae ictu.

2. MARIA EDELBURGIS KUBITZKI (IN SAECULO: IULIANA). Die 9 mensis Februarii anno 1905 in loco v.d. *Dąbrówka Dolna* orta, vota anno 1936 professa est perpetua. Crudeliter capta, in oppido v.d. *Żary* a quodam Exercitus Rubri milite trucidata est die 20 mensis Februarii.

3. MARIA ROSARIA SCHILLING (IN SAECULO: ELFRIEDA). Die 5 mensis Maii anno 1908 Vratislaviae nata, professionem perpetuam anno 1935 emisit. In urbe v.d. *Nowogrodziec*, cum Exercitu Rubro progrediente incolae fugivissent, Serva Dei se cum aegrotis senibusque ad fugiendum inabiles manere statuit. Nonnullorum militum stupro atrociter passa est atque die 23 mensis Februarii interfecta.

4. MARIA ADELAIDIS SCHRAMM (IN SAECULO: CLARA). Die 3 mensis Iunii anno 1885 in loco v.d. *Łączna* orta, vota anno 1924 professa est perpetua. Die 25 mensis Februarii necata est in civitate v.d. *Godzieszów*, una cum senioribus hominibus, ad quos curandos permansit.

5. MARIA SABINA THIENEL (IN SAECULO: ANNA HEDVIGIS). Die 24 mensis Septembris anno 1909 in loco v.d. *Rudziczka* nata, professionem perpetuam anno 1940 emisit. In urbe v.d. *Lubań* occisa est die 1 mensis Martii, cum integritatem suam defenderet.

6. MARIA SAPIENTIA HEYMANN (IN SAECULO: LUCIA EMMANUELA). Die 19 mensis Aprilis anno 1875 in loco v.d. *Lubiesz* orta, vota anno 1906 professa est perpetua. Trucidata est die 24 mensis Martii in urbe v.d. *Nysa*, cum quandam iuvenem sororem a stupro arceret.

7. MARIA ADELAIDIS TÖPFER (IN SAECULO: HEDVIGIS AGNES). Die 26 mensis Augusti anno 1887 nata in urbe v.d. *Nysa*, professionem perpetuam anno 1919 emisit. Quodam a Russico milite interficta est eadem in urbe, in conspectu aegrotorum, quorum curam agebat.

8. MARIA MELUSIA RYBKA (IN SAECULO: MARTHA). Die 11 mensis Iulii anno 1905 in loco v.d. *Pawłów* orta, vota anno 1934 professa est perpetua. In urbe

v.d. *Nysa* necata est die 24 mensis Martii, cum quendam militem ei cuidamque Sorori vim afferre conantem repelleret.

9. MARIA FELICITAS ELLMERER (IN SAECULO: ANNA). Die 12 mensis Maii anno 1889 in loco v.d. *Grafing bei München* nata, professionem perpetuam anno 1923 emisit. Cum Antistitiam atque se contra vim Sovieticorum militum defenderet, in urbe v.d. *Nysa* occisa est die 25 mensis Martii.

10. MARIA ACUTINA GOLDBERG (IN SAECULO: HELENA). Die 6 mensis Iulii anno 1882 in loco v.d. *Dłużek* orta, vota anno 1917 professa est perpetua. In loco v.d. *Lubiąż*, prope pagum v.d. *Krzydlina Wielka*, die 2 mensis Maii trucidata est, cum puellas contra carnalem militum iniuriam defendere conaretur.

Sovieticorum militum mos, fidei repugnans, profanationis actis quoque ostendebatur. Stuprum factum est contumeliae telum, praesertim erga eas religiosa veste indutas.

Servae Dei, per vitam consecrationis electam, parvulorum indefensorumque vitae missionem sumpserant praestandae, custodiendae atque alendae. Quod Christum indiviso corde amabant, illa earum ministrandi erat ratio. Haec caritas se maxime patefecit per oblationem vitae, quae ipsarum propheticam principatus Dei testificationem confirmavit. Nam se periclitari conscientiae, in ipso apostolatus sui loco permanere censuerunt. Quarum nex certa martyrii fama est protenus circumdata earumque sepulcrum hodie quoque multos precaturos attrahit.

Hanc propter famam, a die 25 mensis Novembris anno 2011 ad diem 26 mensis Septembris anno 2015 apud Curiam ecclesiasticam Vratislaviensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius validitas iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 4 mensis Decembris anno 2015 est approbata. Positio ergo confecta est atque die 4 mensis Iunii anno 2019 Consultorum Historicorum iudicio subiecta. Tum, consuestas secundum normas, disceptatum est an Servarum Dei verum fuisset martyrium. Die 24 mensis Novembris anno 2020 Consultores Theologi votum adfirmativum protulerunt. Die 1 mensis Iunii anno 2021 Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione congregati, Servas Dei professi sunt ob earum fidem in Christum et in Ecclesiam esse interfactas.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio*

eiusque causa Servarum Dei Paschalinae Jahn (in saeculo: Mariae Magdalena) et IX Sociarum, Religiosarum professarum Congregationis Sororum a Sancta Elisabeth, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Iunii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☉ S.

✉ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

MUTINENSIS-NONANTULANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Severini Fabriani, Sacerdotis dioecesi Fundatoris Instituti Filiarum a Providentia pro surdis et mutis (1792-1849)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Bene omnia fecit, et surdos facit audire et mutos loqui!» (*Mc 7, 37*).

Dominus Iesus, medicus et animarum et corporum, surdos mutosque sanavit, ut lingua eorum ad laudem Patris solveretur. Servus Dei Severinus Fabriani vitam ministeriumque suum ad surdorum mutorumque institutionem et curam consummavit, ut a solitudine, ad quam cogebantur, abducentur, iisque in Ecclesia et societate locum praebens.

Servus Dei ortus est Spilamberti, intra Mutinensem dioecesim, die 7 mensis Ianuarii anno 1792 eodemque die Baptisma suscepit. Patre matreque orbatus, duorum patruorum Petri et Iosephi curis est demandatus. Iosephus theologiam docebat atque Archipresbyteri Cathedralis munere functus est ac deinde Vicarii Generalis. Servus Dei seminarium Mutinense ingressus est, ubi virtutum dilectionem et studium in litteris ostendit. Die 17 mensis Decembris anno 1814 presbyter ordinatus est, cum iam ei erant commissae physica et naturales scientiae philosophici curriculi docendae. Itaque in seminario fuit magister usque ad annum 1821, cum quadam aphasia ex toto est adfectus. Diuturnis post curis, ex aliqua parte tantum est tamen recreatus, adeo ut non ultra docere, praedicare et Missam celebrare valeret. Assidua precatione fidem alebat, frequentius Eucharistiam sumens peculiaremque devotionem in Passionem Domini, Mariam Sanctissimam et sanctum Aloisium colens. Cum communicare scriptis tantum posset, libros et articulos edidit plurimos atque epistularum cum viris temporis sui illustribus habuit commercium.

Fide sustentus, imminutionem suam ut invitationem ad animam mundandam et ad se collendum erga christiana spei res accepit. Ipsa autem novum apostolatus genus praebuit, quo suas intellectus dotes et caritatem pastoralem patefacere potuit.

Anno 1823 cuiusdam surdae mutaeque puellae institutio ei est commissa, in Mutinenses “Scholas caritatis ad pauperes” receptae, apud ecclesiam Sanctae Mariae Angelorum, “Paradisi” nuncupatam. Cum sequenti anno aliae

parvulae surdae et mutae intravissent, Servus Dei novae cuiusdam “Scholae ad surdas mutasque”, tribus sororibus magistris adiuvantibus, regimen suscepit. Servus Dei penitus hoc officium navavit atque, ad congruentem scientiam peritiamque comparandam, clara instituta pro surdis et mutis visitavit atque excellentium Europaeorum scholarum artem educandi excus sit. Diligentia et caritate omnia perfecit, quod a coadiutricibus sororibus quoque petivit. Anno 1826, cum Filiae a Iesu, quae in “Scholis caritatis” operabantur, inter se scinderentur, cum Servo Dei puellae surdae et mutae necnon tres sorores magistrae permanserunt. Itaque Dux Mutinensis, qui scholam gerebat, novum institutum condidit. Sorores vulgo vocatae sunt *Figlie della Provvidenza per le sordomute*.

Servus Dei, vir mansuetus atque prudens, necnon filius sincerus Matris Ecclesiae, Congregationem rite agnoscit autem cupiebat. Quae anno 1843 legitimum habere potuit initium. Servus Dei “Rationes fundamentales” ipsius Congregationis conscripsit, quas Dux et Episcopus Mutinensis approbaverunt. Tribus votis religiosis, votum sordorum mutorumque instituendorum sorores adiungebant. Summus Pontifex Gregorius XVI die 9 mensis Ianuarii anno 1845 suam ipsam approbationem concessit.

Etsi infirma valetudine laboraret, Servus Dei pro schola institutoque se maxime impendebat. Novum loquendi modum etiam invenit, summa cum puellarum utilitate. Quarum aliquae idem institutum v.d. *Figlie della Provvidenza* sunt ingressae.

Servus Dei die 27 mensis Augusti anno 1849 obiit. Corpus eius, primum in subterraneo instituti sepultum, anno 1937 translatum est in sacrarium. Congregatio, hodie non in Italia tantum sed et in Asia, Africa et America Latina pervulgata, Servi Dei charisma nec-non institutionis et socialis progressionis promovendae opus pergit.

Cum Servi Dei sanctitatis fama perduraret et increbresceret, agi coepit Causa beatificationis et canonizationis. Apud Curiam ecclesiasticam Mutinensem - Nonantulanam, a die 4 mensis Octobris anno 2008 ad diem 24 mensis Octobris anno 2009 Inquisitio dioecesana habita est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum est agnita per decre tum diei 9 mensis Decembris anno 2010. Positione exarata ac Consultorum Historicorum iudicio die 17 mensis Ianuarii anno 2017 subiecta, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei virtutes christianas heroico gradu exercuisset. Die 26 mensis Novembris anno 2019 Peculiaris Consul-

torum Theologorum Congressus faustum exitum habuit. Patres Cardinales et Episcopi, diei 15 mensis Iunii anno 2021 Ordinaria in Sessione, Servum Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes professi sunt heroicum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexitis in gradu heroico Servi Dei Severini Fabriani, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Instituti Filiarum a Providentia pro surdis et mutis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Iunii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

BONONIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ursulae Donati, Religiosae professae Congregationis Sororum Minimarum a Maria Perdolente (1849-1935)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Si ego lavi vestros pedes, Dominus et Magister, et vos debetis alter alterius lavare pedes» (*Io 13, 14*).

Ad vitae propositum perficiendum munusque suum virtuose inter Sorores Minimas a Maria Perdolente peragendo, Serva Dei Ursula Donati vitam Iesu continenter meditata est atque devotionem in Cor eius tam coluit ut humilitatem et mansuetudinem eius imitaretur.

Servae Dei in lucem edita est die 22 mensis Octobris anno 1849 in vico v.d. *Paltrone*, qui ad Sanctam Mariam in Via pertinet, inter municipia Castri Sancti Ioannis in Persiceto et Unciolae in Aemilia. Eodem die sancto fonte est lustrata. Cum sex aetatis annos complevisset, patre orbata est, qui cholera obiit morbo. Inde tres annos tantum ludos litterarios frequentare potuit, dein adiumentum familiae praestare debuit textrino et operibus aliis. Natura erat recondita, miti atque humana, ad cogitationem et precationem propensa. Mater eam, una cum sorore, certiore religiosam institutionem aptioremque eruditionem accipere cupiebat. Itaque Serva Dei, die dominico postmeridiano, ad propinquam paroeciam Sanctae Mariae v.d. *delle Budrie* ventitare incepit, parochi loci ad paeceptiones audiendas. Hic sanctam Cloeliam Barbieri cognovit, cuius in intimam spiritualem pervenit amicitiam. Mox duabus ab aliis puellis assecutae, anno 1868 ipsae vitam communem inchoare potuerunt, in orationem congregatae bonumque agere cupidae, in domo vulgo *Ritiro della Provvidenza* appellata.

Die 13 mensis Iulii anno 1870 sancta Cloelia Barbieri, moriens, opus producendum Servae Dei commisit. Quae ergo quinque et sexaginta per annos Sanctae vulgo *delle Budrie* nuncupatae propositum sapienter provexit. Haec religiosa familia, quae ab anno 1878 Minimarum a Maria Perdolente nomen sumpsit, ab Archiepiscopo Bononiensi insequenti anno est agnita. Novas domos aperuit et novos apostolatus campos instituit. Serva Dei, prudentia et humilitate, increbrescens institutum curavit, Sororibus formandis se tradens et Constitutionibus scribendis. Anno 1897, aliis cum Sororibus,

propalam vota professa est vestemque religiosam induit atque die 10 mensis Novemboris anno 1929 vota perpetua emisit.

Anno 1931 primum Generale Capitulum indixit, quod eam ipsam Generalem Antistitiam usque ad mortem confirmavit. Cum anno 1934 Constitutiones eius semel approbarentur, Congregatio unam et viginti domos ac septem et centum quadraginta religiosas, quarum quinquaginta temporalium votorum, computabat. Plurimis in locis Bononiensis et Mutinensis archidioecesum feminarum scholas gerebat atque perutile institutionis catechesisque praebebat opus.

Serva Dei ideo ad Sorores moderandas, opera ordinanda, res difficiliores tolerandas necnon cum auctoritatibus ecclesiasticis vel civilibus sociata opera conferenda, vitam totam impendit. Fides eius in ratione fulget, quae semper impulit eam, videlicet – sicut scribebat – “ut omnes centrum petamus, quod est Deus”. In Congregatione regenda, sui ipsius oblationi, precationi, altae humilitati ardentique caritati omnino fidelis permansit. Sanctae Cloeliae amicitia et intercessione semper confisa est, cuius anno 1968 beatificatio et anno 1989 canonizatio sunt celebratae. Etsi omnia sub lumine sanctae Fundatricis vixisset, vero peculiaris ei fuit habitus munusque unum et exquisitum pro ipso Instituto orienti. Non tantum naturalem propter dotem, quam opus rusticum infantiae roboravit, sed maxime sua immensa fide in Dei Providentiae auxilium, spe incommoda omnia tolerantia ac sincera perhumili oboedientia, multo onus pro viribus suis maius sumpsit. Bene sciebat omnem consecratam mulierem ad perfectionem intendere debere, quae cum Deo est coniunctio per orationem interioremque vitam, silentium Regulaeque observantiam. Providenti contuit erga sui temporis societatis egenos, caritate quidem pleno, eminuit, pro quibus suas operandi virtutes fructiferas egit. Pauperes erudit et caritatis quandam apostolatum in aegrotos perfecit.

In Matre Domo v.d. *delle Budrie*, spiritualibus suis filiis circumdata, Serva Dei die 8 mensis Aprilis anno 1935 pie in Domino obdormivit. Quam in vita iam exercitarum virtutum exemplum est indicata, tam post obitum idem usque increbruit.

Cum memoria eius vera sanctitatis facta esset fama, censum est Servae Dei Causam beatificationis et canonizationis institui. Inquisitio dioecesana, apud Curiam ecclesiasticam Bononiensem, die 19 mensis Februarii anno 2000 incepta est ac die 6 mensis Aprilis anno 2003 ad finem pervenit. Cuius decretum

de validitate iuridica haec Congregatio de Causis Sanctorum die 20 mensis Ianuarii anno 2006 emisit. Positio confecta, die 17 mensis Novembris anno 2009 Consultorum Historicorum subiecta est iudicio. Inde, consuetas secundum normas, disceptatum est an Serva Dei virtutes christianas heroico in gradu excoluisset. Die 10 mensis Martii anno 2020 Consultores Theologi adfirmative sunt locuti. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in diei 1 mensis Iunii anno 2021 Sessione, Servam Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Ursulae Donati, Religiosae professae Congregationis Sororum Minimorum a Maria Perdolente, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Iunii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

CZESTOCHOVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Angelae Rosae Godecka, Fundatricis Congregationis Parvarum Sororum ab Immaculato Corde Mariae (1861-1937)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«O humilis sublimitas, quod Dominus universi, Deus et Dei Filius, sic se humiliat, ut pro nostra salute sub modica panis formula se abscondat!» (Sanctus Franciscus Assisiensis).

Serva Dei Angela Rosa Godecka ferventem caritatem in Deum et in Eucharistiam excoluit, ex qua suam spiritualitatem trahebat et qua ipsa ad vitam consecrandam est impulsa. Ex consilio spiritualis moderatoris, beati Honorati a Biala (in saeculo: Venceslai Koźmiński), sui temporis pauperibus ac proletariis novitatem Evangelii perstudiose nuntiavit. Imperium enim Russicum, in quo vixit, saeculo exeunte XIX et ineunte XX, denotatum est magna societatis mutatione, quae quidem ex industriae conversione, ex operariorum ordinis ortu atque vulgatis socialismi inducta est doctrinis.

Serva Dei, iuxta Calendarium Iulianum tunc illuc vigens, die 13 mensis Septembris anno 1861 nata est in pago v.d. *Korczewa*. Familia eius catholica nobilisque generis erat. Moscuæ, apud institutum v.d. *Nikołajewski*, quod imperator patrocinabatur, studia complevit atque magistrae anno 1881 adepta est diploma.

In provinciam Minsci se contulit ac privatim docebat. Paucis annis post ad Vilnam mota, inter frequentis Polonæ communitatis familias docebat. Socialistarum ac rerum novarum molitorum aliquos coetus convenit, ita ut religionis turbamento laboraret. Res tamen non est multum provecta: quodam tempore vitam funditus mutare statuit, Missæ intererat et cotidie Communionem suscipiebat, fidem spiritualibus libris alens ac paenitentiam, Domino tantum ministrandi cupida, severe agens.

Anno 1887, sicuti postulans, institutum Filiarum a Corde Purissimo Mariae ingressa est et novitiatum incepit. Cum spiritualia anni 1888 exercitia haberentur, beatus Honoratus a Biala, Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, ei proposuit ut novam familiam religiosam institueret, quae fabricarum iuvandis operariis se traderet. Quoddam post interius certamen, illam totam mutationem vitae accepit. Licet docere pergeret, operariis usque adesse

inchoavit. Congregatio Parvarum Sororum ab Immaculato Corde Mariae, quarum Serva Dei, nomine Mariae Franciae ab Immaculata Conceptione sumpto, prima novitia et Generalis Antistita fuit, die 4 mensis Octobris anno 1888 in loci v.d. *Zakroczym* patrum Ordinis Fratrum Minorum Capucinorum ecclesia initium habuit. Primae candidatae ad Servam Dei Varsaviae se congregaverunt. Nullum religiosarum signum gerebant ipsoque opere suo sustentari debebant. Omni vespere Sabbati conveniebant, ut una simul orarent institutionisque paecepta reciperent. Die 4 mensis Octobris anno 1889 Serva Dei professionem religiosam nuncupavit.

Generalis Antistita ab anno 1888 ad annum 1921, necnon ab anno 1931 ad annum 1937, Congregationem tribus coetibus, diversis cum operibus, composuit: sorores, affiliatae et aggregatae. Tam cum affiliatae, Sancta imperante Sede, abolitae essent, quam cum beatus Honoratus a Biala obiisset, difficiliora tempora Serva Dei tulit, quibus solitudinem est penitus experta. Iisdem autem firma spe, humilitate, prudentia ac temperantia occurrit. Anno 1929 Congregatio Sedis Apostolicae laudis adepta est decretum. Munere Antistitiae Generalis exacto, Serva Dei Generalis Vicaria permansit.

Maius gloriae Dei incrementum, animarum bonum ac sanctificatio sui ipsius Servae Dei vitae, spiritualitatis et operis apostolici principatum semper detinuerunt. Bonum ex omnibus condicionibus, difficillimis quoque, trahere quaerens, nixa est voluntatem Dei, Virginem Mariam imitando, continenter perficere. Eius orandi modus haud communis erat, necnon hominum oculos ad se convertebat. Caritatem in omnes exercebat, in primis cunctas in eius Sorores. Modestia, iustitia, sapientia, perseverantia caritatem eius in proximum describebant.

Post labores multos studiosumque apostolatum fabricarum inter operarias peractum, Czestochovae die 13 mensis Octobris anno 1937 obiit.

Servae Dei sanctitatis fama perdurante, eius Causa beatificationis et canonizationis est illata. Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Czestochoviensem celebrata est a die 19 mensis Septembris anno 1994 ad diem 18 mensis Octobris anno 1997 atque haec Congregatio de Causis Sanctorum eius iuridicam validitatem diei 12 mensis Martii anno 1999 per decretum agnovit. Positio confecta est ac iudicio Consultorum Historicorum die 30 mensis Maii anno 2017 subiecta. Inde disceptatum est, consuetas secundum normas, an Serva Dei christianas virtutes heroico in gradu excoluisset. Consultores Theologi die 7 mensis Maii anno 2020 votum adfir-

mativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, diei 15 mensis Iunii anno 2021 Ordinaria in Sessione, Servam Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico modo exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Angelae Rosae Godecka, Fundatricis Congregationis Parvarum Sororum ab Immaculato Corde Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Iunii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

GRANATENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Stellae a Iesu Iglesias Fidalgo
(in saeculo: Mariae Aureliae), Sororis professae Religiosarum a Maria Immaculata (1899-1982)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Amen dico vobis: Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis» (*Mt 25, 40*).

Licet Servam Dei Mariam Stellam a Iesu Iglesias Fidalgo (in saeculo: Mariam Aureliam) horum Evangelii Iesu verborum, quae eius vivendi agendique modum informaverunt, resultantem sonum continenter audivisse dicere. Simplicitas, qua Christum in hominibus, quibus occurrit, videre valuit, atque humilitas, mansuetudo et gaudium, quibus in primis parvulis et egenioribus ministravit, in iis, qui cognoverunt eam, reverentiam ac vivam sanctitatis famam excitavere.

Serva dei in loco v.d. *Barradiello de La Riera de Colunga* in Asturiis die 12 mensis Aprilis anno 1899 ortum duxit. Insequentie die sacro fonte est lustrata. Septima ex duodecim filiis, perpauperi in familia iucunde crevit, seniores auxilio laboris pro suis viribus adiuvabat et maxime curabat iuniores. Cum pater anno 1913 obiret, paupertas nimirum increbuit, quare filii coacti sunt in Argentinam demigrare. Serva Dei Ovetum petivit, ad opus gerulae quadam in familia faciendum. Ibi Religiosarum a Maria Immaculata, quas sancta Vincentia Maria López y Vicuña fundavit ad iuvenes operarias recipiendas ac educandas, domum frequentavit. Quo loco Serva Dei suam vocationem ad maturitatem perduxit, eandem Congregationem ingressa est atque anno 1925 religiosam professionem emisit. Primum Cordubam missa est, deinde ab anno 1935 usque ad finem, tribus annis, quibus in Almeria degit, exceptis, Granatae vixit.

Bellum civile plurimos effecit orphans, adeo ut Institutum multas puerulas recipere ac adiuvare deberet. Quibus Serva Dei sedulitate et hilaritate multum operis contulit. Sacristae et ductricis fullonicae munere praeterea functa est atque ex officio plurimos per annos obsonatum in oppidum ibat, stipem emendicabat et alumnas ad medicum deducebat. Huius ipsius officii

causa, quo domo exibat, tam puellas olim alumnas earumque familias visitare et adiuvare, quam egenos per viam cognoscere ac iuvare poterat. Omnes hanc Sororem, parvulam statura, neverunt, quae per vias, valetudinaria, sedes, tabernas, domos Granatae lustrabat ad solacium multis hominibus afferendum, qui, solitudine ac indigentia laborantes, fiduciam in ea, in eius precatione ac benignitate, plena spe, humilitate ac fiducia, reponebant.

Serva Dei, verax religiosa qualis erat, aures cotidie et semper erigebat ut quod Dominus vellet intellegeret. Diurnae precationis vel eucharisticae pietatis horae, necnon continua Rosarii oratio, imaginem illius praestiterunt, qui a Deo animum numquam ad aliis ministrandum avertit nec alios neglegit ad dialogum cum Domino excolendum.

Vero matris corde caritatem exercebat, benigne omnes audiens et se omnibus offerens. Quod vero Sorores atque puellae clare percipiebant. Obtrectationis vel quaerimoniae verba numquam dixit, sed semper indulgentiae, dilectionis et veniae. Serenitas vultus et laetitia, contagione vulgata, eius virtutis vitam describebant et ad Deum sponsum et magistrum consecrationem.

Granatae, ubi diu operata erat, die 24 mensis Novembris anno 1982 placide in Domino obdormivit.

Propter eius sanctitatis famam, Servae Dei Causa beatificationis et canonizationis est instructa. A die 27 mensis Ianuarii ad diem 27 mensis Iunii anno 2008, apud Curiam ecclesiasticam Granatensem, Inquisitio dioecesana celebrata est, quae die 19 mensis Iunii anno 2009 de iuridica validitate ab hac Congregatione de Causis Sanctorum adepta est decretum. Positione confecta, inde disceptatum est, usitatum per modum, an Serva Dei in gradu heroico christianas virtutes excoluisse. Consultores Theologi die 5 mensis Novembris anno 2020 votum adformativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, diei 15 mensis Iunii anno 2021 Ordinaria in Sessione, Servam Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico more exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in*

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae Stellae a Iesu Iglesias Fidalgo (in saeculo: Mariae Aureliae), Sororis professae Religiosarum a Maria Immaculata, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Iunii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

METENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Roberti Schuman, Christifidelis laici
(1886-1963)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Beatus ille servus, quem cum venerit dominus eius, invenerit sic facientem. Amen dico vobis quoniam super omnia bona sua constituet eum» (*Mt 24, 46-47*).

Servus Dei Robertus Schuman Christo, eum ipsum ad proximum diligendum eique ministrandum vocanti, largitate respondit. Alta interiore vita roboratus, propositum istud iam a iuventute retinuit, usque ad vitae terminum.

Historiae, societatis reique publicae vices, inter quas Servus Dei vitam degit, tria magna bella denotaverunt, scilicet bellum Francogallicum-Borussicum primo, deinde mundana bella duo.

Servus Dei in loco v.d. *Clausen* natus est, intra Magnum Luxemburgi Ducatum, die 29 mensis Iunii anno 1886. Mater apud filium habuit pondus, christianis praceptis eum instituit et, ut virtutes exerceret, orationes recitaret, Virginis devotionem coleret, Missae cotidie interesset, pietatis Eucharistiae curam haberet, instruit.

Secundariis nempe scholis apud Athenaeum Luxemburgense peractis necnon lycei studiis Metarum completis, in Universitatibus Bonnensi, Monacensi, Berolinensi atque Argentoratensi in Alsatia studium iuris incepit. Iisdem annis, catholicorum alumnorum sodalicio, quod “Unitas” appellabatur, interfuit, cuius actuositas tribus principiis continebatur, quae sunt “virtus, scientia et amicitia”. Titulum advocati anno 1912 adeptus est ac munus praestare inchoavit.

Cum, primo mundano bello extinto, Alsatia et Mosella denuo in dioecese Franciae essent, Servus Dei cursum honorum incepit, quam missionem verumque apostolicum opus continenter duxit. Cursum istud quadraginta annos tenuit, quibus singulares iusti prudentisque viri, regendi periti, virtutes ostendit. Mosellae legatus electus est ac tum Concordatum defendendum anni 1801 cum Apostolica Sede societatisque iustitiam fovendam praecipue navavit.

Secundi mundani belli tempore, a cohorte v.d. *Gestapo* captus est, mense Septembri anno 1940 vinculis multatus, deinde, septem post mensibus, in domum relegatus. Die 1 mensis Augusti anno 1942 effugere valuit ac usque ad annum 1944 clandestino vixit.

Primum in coetu anni 1945 ad Constitutionem apparandam electus est, dein legatus inter publicum Francogalliae consilium. Rei publicae plurimis magni momenti muneribus functus est, videlicet aerarii ministri, Praesidis Consilii et maxime, a mense Iulio anno 1948 ad mensem Ianuarium anno 1953, ab exteris negotiis ministri. Totus et mente et animo in expediendas pecuniae societatisque quaestiones institut, necnon in discrimina quasdam inter Nationes dissolvenda, inter quae bellum Indosinense, Marochii Tunisiaeque clientela ac postea discrimin Algerii erant. Licet ipsum pernotae Declarationis diei 9 mensis Maii anno 1950 auctorem putare, quae recentioris Europae conditionis actus est habenda. Quam Servus Dei fraternitatis et pacis, complementi, mutuae fidei et Nationum concursus propositum potissimum existimabat.

Administer iustitiae quoque fuit necnon, ante omnia, verus pacis et reconciliationis peregrinus inter Nationes Europae, aliis cum rei publicae hominibus necessitudines usque excolens. Die 14 mensis Martii anno 1958 Servus Dei, iam Motus Europaei praeses, omnium rei publicae factionum consensu, primus Conventus Parliamentarii Consilii Europae, qui Parlamenti Europaei fuit initium, electus est praeses.

Anno 1959, gravi cerebri encephalomyelitis morbo est affectus, qui vero insequentibus annis in peius mutavit. Sanctitatis fama exornatus, in domo sua apud locum v.d. *Scy-Chazelles*, prope Metas, die 4 mensis Septembries anno 1963 obiit.

Veram propter hanc sanctitatis famam, cui et sanctus Paulus VI in hora mortis eius obsecutus est, Servi Dei Causa beatificationis et canonizationis est incepta. A die 9 mensis Maii anno 1990 ad diem 29 mensis Maii anno 2004 apud Curiam ecclesiasticam Metensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum agnita est per decretum diei 10 mensis Februarii anno 2006. Positione confecta, disceptatum est, usitatum iuxta modum, an Servus Dei heroico in gradu virtutes christianas exercuisset. Consultores Theologi die 29 mensis Octobris anno 2020 votum adfirmativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione die 15 mensis Iunii anno 2021 congregati,

Servum Dei professi sunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico more excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Roberti Schuman, Christifidelis laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Iunii a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIUS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

TERGESTINA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Placidi Cortese (in saeculo: Nicolai),
Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Conventualium (1907-1944)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona opera et glorificant Patrem vestrum, qui in caelis est» (*Mt 5, 16*).

Omni tempore historiae, Ecclesia Dei numquam hominibus caruit sedulis virtutibusque plenis, qui gestibus ostenderent eam, fulgidam civitatem supra montem positam, omnibus egenis adesse eosdemque, ut Christi solacium multipliciter reciperent, curare. Sic evenit, difficilioribus vigesimi saeculi temporibus, per Servum Dei Placidum Cortese (in saeculo: Nicolaum), religiosum sincerum et caritatis usque ad mortem exemplum, quo laus Patrem, qui in caelis est, decet.

Servus Dei natus est die 7 mensis Martii anno 1907 Chersi, hodie in Croatia. Religiosam vocationem percepit ac Fratrum Minorum Conventualium ingressus est Seminarium in Campo Sancti Petri, apud Patavium. Simplicium votorum professionem emisit atque Chersum redivit, ut in Sancti Francisci Collegio lycei studia ageret. Inde Romam missus est ad theologicam formationem perficiendam. Die 4 mensis Octobris anno 1928 sollemnem professionem emisit ac die 6 mensis Iulii anno 1930 ordinatus est presbyter.